
Sauerland erleben 2023



Genießen Sie im Hotel "Zum Hallenberg" eine ganz besondere Auszeit.
Inmitten des Sauerlandes, das auch gern "Land der 1000 Berge" genannt wird, 

liegt unser Hotel in herrlicher Einzellage am Südhang der Hunau. Von Ihrem Hotel- 
zimmer oder der Hotelterrasse blicken Sie auf die Mittelgebirgslandschaft des Naturparks 
Sauerland/Rothaargebirge und das Örtchen Bad Fredeburg. 

Preise und Angebote

Übernachtung/Frühstück	 Halbpension	 Verwöhnpension

Doppelzimmer Komfort Südseite (K2)	 ab 47,70 €	 ab 65,40 €	 ab 73,20 €

Einzelzimmer Komfort Südseite (K1)	 ab 57,70 €	 ab 75,40 €	 ab 83,20 €

Die Preise sind Preisbeispiele für VdK Mitglieder, welche die Anforderungen des §53 AO erfüllen*.  
Preise für VdK-Mitglieder, ohne die Erfüllung des §53 AO, sowie Nichtmitglieder im VdK und anderer 
Zimmerkategorien, erfragen Sie bitte telefonisch oder über unsere Internetseite.

Gerne erstellen wir Ihnen Ihr persönliches Buchungsangebot. Preisänderungen vorbehalten. 
Es gelten ausschließlich die aktuellen Preise der jeweiligen Reservierungsbestätigung.

alle Preise zuzüglich Kurtaxe

… Kurzurlaub im Sauerland

 �2 Übernachtungen 
inklusive Verwöhnpension

 �Kostenlose Nutzung 
unseres Wellnessbereichs

 �Leihbademantel

ab 140,- €
Angebot gültig von  
Sonntag bis Freitag (nicht an Feiertagen)

… auftanken und relaxen

 �5 Übernachtungen 
inklusive Verwöhnpension

 ��Kostenlose Nutzung 
unseres Wellnessbereichs

 �1 x Leihbademantel

ab 342 ,- €
Angebot gültig von  
Sonntag bis Freitag (nicht an Feiertagen)

… für Kurzentschlossene

 �2 Übernachtungen 
inklusive Verwöhnpension

 Begrüßungsaperitif

 �Gourmet-Menü oder -Büfett am
Samstag inkl. korrespondierenden 
Weinen

 Sektfrühstück am Sonntag

 �Saunaset
(Bademantel, Handtücher, Badeschuhe)

 �Bei Ihrer Anreise:
Obstkorb auf 
dem Zimmer

ab 180,- € 
Angebot gültig von Freitag bis Sonntag

Schönes Wochenende… Fünf Tage… Zwei Tage…

Die Preisbeispiele gelten ausschließlich für Individualgäste, nicht bei Tagungen oder Gruppenreisen.  
*Zu den VdK-Mitgliedern, die § 53 AO der Abgabenordnung erfüllen und damit den günstigen Preis 
bezahlen, zählen Personen, die 1. das 75. Lebensjahr vollendet haben, oder 2. die anerkannte 
Kriegsbeschädigte sind, oder 3. die einen Schwerbehindertenausweis besitzen, oder 4. deren 
monatliches Netto-Einkommen unter der Einkommensgrenze nach § 28 Abs. 2 SGB XII liegt.



vom 17.02.2023 bis 21.02.2023

	 geführte Wanderung

 Tanzabend

 Krapfenessen

 Sektfrühstück am Sonntag

 Gourmetbuffet am Sonntag

 Sauerlandrundfahrt mit Kaffeepause

 Saunaset

Preis pro Person im Doppelzimmer  
ab: 334,- €

…dem Karneval entfliehen Ostertage in Bad Fredeburg

vom 6.04.2023 bis 16.04.2023

 Sektempfang am Ostersonntag

 geführter Waldspaziergang

 Tanzabend

 Sauerlandrundfahrt mit Kaffeepause

 4-Gang-Ostermenü am Ostersamstag

 Ostermenü am Ostersonntag

 Osterpunsch beim Blick auf Fredeburgs Osterfeuer

 Sektfrühstück am Ostermontag

 Saunaset

Preis pro Person im Doppelzimmer  
ab: 778,- €

10 Nächte mit 
Vollpension

In kristallklarer Luft eine Winterwanderung und danach 
einen Glühwein am Kamin. Herrlich wohlig!

Ostern, Frühling, Sauerland… 
Die ersten warmen Tage bei uns erleben.

vom 25.06.2023 bis 09.07.2023
vom 09.07.2023 bis 23.07.2023
vom 23.07.2023 bis 06.08.2023

14 Nächte zum Preis von 
12 Nächten mit Vollpension

Preis pro Person im Doppelzimmer  
ab: 879,- €

Sommersparwochen E-Bike-Woche

14 für 12 7 Nächte mit 
Vollpension

Kühle Wälder, saftig grüne Wiesen und jede Menge  
saubere Luft. Das ist der Sommer im Sauerland.  
Wir laden Sie ein zu sonnigen Stunden und gemütlich, 
lauen Abenden.

Die schöne Landschaft des Sauerlandes  
mit dem E-Bike zu erkunden, ist ein toller, 
erholsamer Aktivurlaub 

vom 13.08.2023 bis 20.08.2023

 7 Nächte mit 
Vollpension
 geführte Touren
 Begrüßungsgetränk
 Saunaset 

Preis pro Person im Doppelzimmer  
ab: 518,- €

4 Nächte mit 
Vollpension



vom 20.08.2023 bis 27.08.2023

 �Fahrt nach Hallenberg
zur Freilichtbühne

 �Fahrt nach Elspe
zu den Karl May-Festspielen

 Begrüßungsgetränk

 Saunaset

Preis pro Person im Doppelzimmer  
ab: 607,- €

Festspielwoche Wanderwochen

vom 27.08.2023 bis 03.09.2023 
vom 03.09.2023 bis 10.09.2023

 Tanzabend
 Tagesausflug
 geführte Wanderungen
 Begrüßungsgetränk
 Saunaset 

Preis pro Person im Doppelzimmer  
ab: 613,- €

vom 24.09.2023 bis 01.10.2023 

 2 geführte Wanderungen

 �Sauerlandrundfahrt mit
Kaffeepause

 Tanzabend

 Begrüßungsgetränk

 Saunaset

Preis pro Person im Doppelzimmer  
ab: 555,- €

7 Nächte mit 
Vollpension

Elspe-Festival: Ein alljährliches Spektakel mit Stunts, 
Action und erstklassigen Darstellern.

Bestens ausgezeichnete Wanderrouten führen Sie durch 
das Wanderparadies Schmallenberger Sauerland. 

Ernte gut, alles gut. Wohlfühltage im Herbst mit vielen 
Highlights im Programm.

Ernte-Dank-Woche Wild- und Gourmetwoche

7 Nächte mit 
Vollpension

Nicht nur für Lecker-Schmecker. Die Wild- und Gourmet-
wochen in Bad Fredeburg.

7 Nächte mit 
Vollpension

7 Nächte mit 
Vollpension

vom 29.10.2023 bis 05.11.2023

 2 geführte Wanderungen

 Candle Light-Menü am Samstag

 �mehrgängiges Verwöhn-Menü mit Weinprobe

 großes Wildbuffet

 Tagesausflug
 Tanzabend

 Begrüßungsgetränk

 Saunaset

Preis pro Person im Doppelzimmer  
ab: 613,- €



 bunter Nachmittag am Heiligabend

 Galamenü am Heiligabend

 �Sauerlandrundfahrt 
mit Kaffeepause

 Neujahrs-Tombola

 Glühweinwanderung

 Silvestergala mit Musik

 Gourmet-Langschläferfrühstück am 01.01.

 Fahrt nach Schmallenberg

 Saunaset

Preis pro Person im Doppelzimmer  
ab: 1184,00 €

Weihnachten /  Jahreswechsel

Der Jahreswechsel einmal anders. Besinnliche und frohe 
Stunden mit einem erholsamen Jahresbeginn.

vom 22.12.2023 bis 05.01.2024

14 Nächte mit 
Vollpension

VdK Kur- und Erholungshotel „Zum Hallenberg“
Zum Hallenberg 60

D-57392 Schmallenberg-Bad Fredeburg
Tel. +49 (0) 2974-9100

hotel-zum-hallenberg@vdk.de
www.hotel-zum-hallenberg.de

Alle Angaben beziehen sich auf Preise pro Tag und Person. Es wird darauf 
hingewiesen, dass Ihnen bei einem Zuschuss durch die Kriegsopferfürsorge 
oder einen anderen Kostenträger die Differenz zu unseren Vollpensions-
kosten in Rechnung gestellt wird. Erklärung nach § 53 AO Abgabenordnung 
Nachweis für die Finanzbehörde zur Erhaltung der Gemeinnützigkeit.




